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IGUALDAD, MERITO Y OPORTUNIDAD

REPUBLICA E COLOMBIA
RESOLUCIONNo. 1817

( 04 SEP 201 )

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién
Social - UGPP respecto del elegible ANTONIO JOSE PENA FAJARDO de la lista conformada
mediante el articulo primero de la Resolucién No. 0630 del 28 de marzo de 201 4, para el empleo
No. 201838, en conclusion de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No. 0116 del 25
de abril de 2014”

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Cadigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y

CONSIDERANDO
l.- ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comision Nacional del Servicio Civil convocé a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestidn Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC, de la Convocatoria No. 130 de 201 1,
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el Cédigo No. 201803, denominado Profesional
Especializado, Codigo 2028, Grado 21.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comision Nacional del Servicio Civil suscribié contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificacion de requisitos minimos,
disefio, construccion y aplicaciéon de pruebas escritas y valoracion de antecedentes, dentro del
proceso de seleccion objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO, identificado con
cédula de ciudadania No. 74.300.732, se inscribié al proceso de seleccion sefialando como
aspiracion el empleo identificado con el Cédigo OPEC 201838.

Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, consideré que el aspirante
ANTONIO JOSE PENA FAJARDO acreditd, con la documentacion aportada por ella, los requisitos
minimos de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Publica de Empleos de Carrera para el
empleo al que aspiraba y en consecuencia, la mencionada participante fue admitida en el
concurso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proceso de seleccion, la Comisién Nacional del
Servicio Civil procedié a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Cédigo
OPEC 201838, a través de la Resolucion No. 0630 del 28 de marzo de 2014, la cual fue publicada
el 2 de abril del mismo afio en la pagina Web de la Comisién Nacional del Servicio Civil, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909 de 2004.
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El sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO ocupé el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles
contenida en la Resolucion No. 0630 del 28 de marzo de 2014, para el empleo denominado
Profesional Especializado, Cédigo 2028, Grado 21 en la Direccién de Gestién de Tecnologias de
la Informacion.

Dentro del término establecido por el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
Representante Legal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, presenté ante la CNSC mediante escrito con
radicado No. 11201 del 8 de abril de 2014, precisado por oficio con radicado No. 12480 del 23 de
abril de 2014, solicitud de exclusiéon de la Lista de Elegibles al sefior ANTONIO JOSE PENA
FAJARDO, por no cumplir con los requisitos minimos exigidos en la convocatoria, expresando lo
siguiente:

‘L A EXPERIENCIA APLICA PARA EL CARGO, SIN EMBARGO NO SE PRESENTA DIPLOMA DE
PREGRADO EL CUAL ES UNO DE LOS REQUISITOS PRINCIPALES PARA OCUPAR EL
EMPLEO”

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profirié el Auto No. 00116 del 25 de abril de 2014 “Por el cual se inicia
una actuacién administrativa tendiente a determinar la exclusiéon de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucion No. 0630 del 28 de marzo de 2014”, concediéndole un término
de diez (10) dias habiles al sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO para que interviniera en la
actuacion, garantizando asi su derecho a la defensa y el debido proceso.

El anterior Acto Administrativo fue notificado en debida forma al aspirante, y dentro de la
oportunidad debida, mediante escrito con radicado en la CNSC bajo el No. 13315 del 30 de abril
de 2014, intervino en la actuacién administrativa de la referencia, realizando después de varias
consideraciones, la siguiente solicitud: “Dentro de los términos de ley y con fundamento en lo
expuesto, solicito se me permita continuar en el proceso para el cargo de Profesional
Especializado de la planta de personal de la UGPP, identificado en la OPEC de la Convocatoria
No. 130 de 2011 con el No. 201838. Al igual, la no exclusién de la Lista de Elegibles conformada
mediante Resolucién No. 0630 del 28 de marzo de 2014”

Lo anterior por considerar que cumple con todos los requisitos exigidos para el ejercicio del cargo,
y en especial, que acreditd los requisitos de estudio, al haber allegado en debida forma el titulo de
Pregrado como Ingeniero de Sistemas otorgado por la Fundacion Universidad Autonoma de
Colombia - FUAC, como se enunciara mas adelante.

Il.- COMPETENCIA

La Comisién Nacional del Servicio Civil como 6rgano oficial garante de la proteccion del sistema
de mérito en el empleo publico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracion y vigilancia de los
sistemas de carrera, con excepcion de los de origen constitucional.

El literal i) del articulo 11° de la Ley 909 de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Comision Nacional del Servicio Civil en cuanto a la administracion de la carrera administrativa, le
asigna a esta entidad la atribucion de “Realizar los procesos de seleccién para el ingreso al
empleo publico a través de las universidades publicas o privadas o instituciones de educacion
superior, que contrate para tal fin”.

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone, que “Los concursos o
procesos de seleccion seran adelantados por la Comisién Nacional del Servicio Civil, a través de
contratos o convenios interadministrativos, suscritos con universidades publicas o privadas
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instituciones universitarias e instituciones de educacién superior acreditadas por ella para tal fin

(..)

Por su parte, el articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccion o
concurso, entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: “(...) Con los resultados de las
pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de aquella,
elaborara en estricto orden de mérito Ia lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios.
Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran las vacantes para las cuales se efectué el
concurso”,

Asi mismo, el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 “Por el cual se establece el procedimiento
que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil para el cumplimiento de sus
funciones”, establece la facultad en cabeza de la Comisién de Personal de la entidad interesada
en el concurso o directamente en el Representante Legal de la misma, de solicitar la exclusién de
una o varias personas de la lista de elegibles, siempre y cuando se compruebe alguno de los
supuestos alli descritos, entre ellos, que la persona a excluir hubiera sido admitida al concurso sin
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

De otra parte, el articulo 16° del Decreto ibidem establece, que una vez enterada la Comisioén
Nacional del Servicio Civil de la solicitud de exclusién de un aspirante de la Lista de Elegibles, ésta
debera iniciar la actuacion administrativa correspondiente, comunicando al interesado para que
intervenga en la misma. Agrega la norma, que después de analizadas las pruebas, la CNSC
adoptara la decision de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

ll. OPORTUNIDAD DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION

El articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 sefiala que la oportunidad para que la Comisién de
Personal de la entidad interesada en el concurso o su representante legal, eleve una solicitud de
exclusién de un elegible, es dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacién de la
correspondiente lista de elegibles.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo al cual se inscribié el sefior
ANTONIO JOSE PENA FAJARDO fue publicada el 2 de abril de 2014 y, la solicitud de exclusién
efectuada por parte de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccién Social - UGPP, fue presentada mediante escrito radicado en la
CNSC con el No. 11201 del 8 de abril de 2014.

Por lo anterior, se evidencia que la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social - UGPP fue presentada dentro del término previsto en el articulo 14° del Decreto Ley 760 de
2005, presupuesto procesal que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decisioén por parte
de la CNSC.

IV. CONSIDERACIONES

El Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece en el articulo 10°, los empleos que
conforman la Oferta Publica de Empleos de Carrera — OPEC de la Convocatoria No. 130 de 201 1,
sefialando que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la
pagina Web de la Comisién Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacion que figuré en la Oferta Pablica de Empleos de Carrera - OPEC para el

empleo identificado con el nimero 201838, se observa lo siguiente en relacién con los requisitos
minimos de estudios, experiencia y alternativas:
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Estudios

Tarjeta o matricula profesional vigente.

Titulo de postgrado en la modalidad de especializacién en areas relacionadas con seguridad informatica,
bases de datos, sistemas de informacién o gerencia de proyectos.

Titulo profesional en ingenieria de sistemas, ingenieria electronica, ingenieria eléctrica, ingenierial
mecatrénica, ingenieria de telecomunicaciones o ingenieria informatica.

Experiencia

Treinta y cuatro (34) meses de experiencia profesional relacionada.

Equivalencia

Alternativa por equivalencia 1:

Titulo profesional en ingenieria de sistemas,
mecatrénica, ingenieria de telecomunicaciones o ingenieria informatica.

Tarjeta 0 matricula profesional vigente.

ingenieria electronica,

Cincuenta y ocho (58) meses de experiencia profesional relacionada.

ingenieria eléctrica,

ingenieria

Ahora bien, a efectos de verificar la situacién del elegible, frente a la solicitud de exclusion
presentada por la UGPP, se procedi6 por parte de ésta Comision Nacional a verificar la
documentacién entregada por el sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO, para acreditar el
cumplimiento de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

- EDUCACION FORMAL

ingenieria informatica.

Titulo de postgrado en la
modalidad de
especializacién en areas
relacionadas con
seguridad informatica,
bases de datos, sistemas
de informacién o gerencia
de proyectos.

Tarjeta o matricula
profesional vigente.

(Ver cuadro OPEC
Empleo 201838, adjunto
en lineas precedentes).

Universidad Auténomas de
Colombia —FUAC-

DOCL{MENTO EXIGIDO DOCUMENTOS DESCRIPCION DE ANALISIS DEL
SEGUN EL REPORTE APORTADOS POR EL DOCUMENTOS DOCUMENTO
EN LA OPEC CONCURSANTE APORTADOS

Titulo  profesional  en Revisada la  documentacién

gngenieria de sistemas, contenida en el expediente

ngenieta  eSGIONCE | apors tiulo de pregrado | ETESAS 612 20U 18 | Documento vaido pare
. o .'1que lo acredita como dentro de’ la  oportunidad acreditar el
ingenieria mecatronica, Ingeniero de Sistemas entro __op cumplimiento del
ingenieria de expedido por la Fundacién establecida, el aspirante presento requisito de educacion
telecomunicaciones o} titulo como Ingeniero de Sistemas

otorgado por la Fundacion
Universidad Autdbnoma de
Colombia —FUAC-.

formal.

Allegd Titulo de Postgrado
en Gerencia de Proyectos
de Telecomunicaciones
otorgado por la Fundacion
Politécnico Gran
Colombiano.

Titulo que lo acredita como
especialista en Gerencia de
Proyectos de
Telecomunicaciones,  expedido
por la Fundacién Politécnico Gran
Colombiano.

Folio valido para
acreditar el
cumplimiento del

requisito de educacién
formal.

Anexd Tarjeta Profesional
que lo certifica como
Ingeniero de Sistemas.

Se constituye como un
documento imprescindible, de
acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 3 del Acuerdo 298 de
2013.

Documento valido para
acreditar el
cumplimiento del
requisito de educacién
formal.

- EXPERIENCIA

EXIGIDA SEGUN EL
REPORTE EN LA
OPEC

DESCRIPCION

ANALISIS DEL DOCUMENTO

Treinta y cuatro (34)
meses de experiencia
profesional relacionada.

Aportd certificacion laboral expedida por el
Coordinador del Grupo de Administracion
del Talento Humano de la Superintendencia
de Notariado y Registro en la cual se
describen las funciones desempefiadas por
el aspirante durante el tiempo de su
vinculacién, en los periodos comprendidos

Documento valido para analizar la verificacion
del cumplimiento del requisito de experiencia
profesional relacionada, toda vez que cumplen
los requisitos establecidos en el articulo 14 del
Decreto 2772 de 2005, modificado por el
articulo 2 del Decreto 4776 de 2007, reiterados
en el numeral sexto del articulo 22 del Acuerdo
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entre el 9 de agosto de 1993 y el 13 de
septiembre de 1994, y el 1 de marzo de
1995 al 12 de agosto de 2008 (fecha de
expedicién de la certificacion).

No. 160 del 3 de agosto de 2011.

Se acredita con este documento un total de
176,06 meses de experiencia profesional.

Ahora bien, es necesario analizar detalladamente cada una de las funciones desempenfadas por el
sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO en los diferentes cargos ocupados en la
Superintendencia de Notariado y Registro, en donde certifica una experiencia profesional de
176,07 meses, con el objeto de determinar la relacién y similitud con el propésito principal del
empleo y sus respectivas funciones, para ello se presenta el siguiente cuadro comparativo:

PROPOSITO PRINCIPAL: Gestionar la disponibilidad requerida de los datos relacionados con las areas
misionales y de apoyo de la Unidad, a través de la correcta administracion de las bases de datos.
FUNCIONES RELACIONADAS ACREDITADAS SEGUN LA
FUNCIONES DEL EMPLEO 201838 CERTIFICACION DE EXPERIENCIA APORTADA

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO

1. Como OPERADCR EQUIPO DE SISTEMAS
4100-8 en la Oficina de Informatica y Sistemas desde el 9 de
agosto de 1993 hasta el 13 de enero de 1994 y como ANALISTA
DE SISTEMAS 4005-13 de la Divisién de Asistencia Técnica,
desde el 14 de enero de 1994 hasta el 13 de septiembre de 1994,
desempefi6 las siguientes funciones:

- Administrar la arquitectura de bases de datos, su
instalacién y configuracion, a partir de las necesidades
y mejores practicas tecnologicas.

-Asistir en la elaboracion de controles y cronogramas de actividades,
asi como el andlisis, disefio, desarrollc y/o mantenimiento de
aplicaciones para la Superintendencia y Oficinas de Registro de
Instrumentos Pblicos.

-Absolver consultas a los usuarios del sistema.
-Administrar las bases de datos de la Unidad en cada
una de sus fases: construccion, implementacion,
control y seguimiento en la ejecucion, de conformidad

-Manejar el banco de datos a cargo de la dependencia.

con los procedimientos definidos para tal fin y
garantizando, la seguridad, integridad, disponibilidad y
confidencialidad de la informacién, cumpliendo con
estandares de calidad, seguridad y oportunidad.

-Procurar la recuperabilidad, integridad, seguridad,
disponibilidad y maximo desempefio de las bases de
datos existentes en la Unidad de conformidad con las
buenas précticas del mercado de la tecnologia,
cumpliendo con los estandares de oportunidad y
calidad de la informacién.

-Participar en estudios sobre tendencias tecnolégicas
de bases de datos analizando su impacto sobre la
Unidad y el sector de la Proteccion Social y cumpliendo
los estandares de calidad y oportunidad, de
conformidad con los procesos establecidos.

-Adelantar estudios relacionados con los aspectos administrativos y
operativos del drea de asistencia técnica.

-Atender lo pertinente al manejo y administracion de las cintas
magnéticas.

-Coadyuvar con los procesos de implantacién y capacitacion de las
aplicaciones.

-Realizar los estudios e investigaciones que le sean solicitadas en el
area de su competencia.

-Rendir informes cada vez que le sean solicitados por el jefe
inmediato sobre las labores desarrolladas.

2. Como ANALISTA DE SISTEMAS 4005-13 de la
Oficina de Registro de Instrumentos Publicos de Bogota Zona
Norte, desde el 1 de marzo de 1995 hasta el 19 de diciembre de
1996, desempefio las siguientes funciones:

-Desarrollar e implementar los programas asignados para la Oficina
de Registro de Instrumentos Pablicos.

-Elaborar vy la documentacion de
desarrollados.

preparar los programas

-Crear y asignar los niveles jerarquicos para accesar al sistema o a
un médulo especifico.

-Dar soporte técnico a las dependencias en software para
microcomputadores e impresoras.

-Realizar las pruebas necesarias para verificar el apropiado
funcionamiento de las aplicaciones y realizar las modificaciones
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PROPOSITO PRINCIPAL: Gestionar la disponibilidad requerida de los datos relacionados con las areas
misionales y de apoyo de la Unidad, a través de la correcta administracién de las bases de datos. )
FUNCIONES DEL EMPLEO 201838 FUNCIONES RELACIONADAS ACREDITADAS SEGUN LA

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA APORTADA
necesarias.

-Participar directamente en las pruebas y demostraciones de
software para microcomputadores.

-Instalar, realizar Backups, mantenimienio y velar por el buen
-Evaluar las bases de datos de la Proteccién Social que | funcionamiento de los programas para microcomputadores
afecten a los intereses de la Unidad proponiendo | adquiridos por la Oficina de Registro de Instrumentos Puablicos.
acciones para su mejoramiento bajo estandares de
calidad y oportunidad, de conformidad con los | -Mantener actualizado el inventario de software bajo su cargo.
lineamientos definidos por la Direccién General.
-Revisar periddicamente los discos duros y borrar cuando detecte
software pirata, copias de programas no autorizados y virus en los
microcomputadores de la Oficina de Registro de Instrumentos
Pablicos.

-Participar en la programacion, documentaciéon, mantenimiento e
implantacion de las aplicaciones.

-Participar en el disefio, implementacion y pruebas de
los planes de contingencia y continuidad del negocio, | -Velar porque los diferentes medios secundarios de almacenamiento
relacionados con la disponibilidad de las bases de | de informacion se encuentren en archivos y disponibles para ser
datos, de conformidad con los procedimientos | utilizados.

establecidos.
-Capacitar a los usuarios finales acerca del manejo del sistema
registral.

-Revisar y depurar la informacién de la base de datos de la Oficina
de Registro de Instrumentos Pablicos.

-Administrar los centros de computo y establecer los mecanismos de
control necesarios para el mismo.

-Realizar las demas funciones asignadas por el jefe
inmediato, de acuerdo con el nivel, naturaleza y area | -Atender los requerimientos formulados por el Registrador o la
de desempefio del cargo, cumpliendo estandares de | Superintendencia en relacion con los procedimientos y manejo de
calidad y oportunidad. base de datos.

3. Como ANALISTA DE SISTEMAS 4005-16 de la
Oficina de Planeacion e Informatica desde el 20 de diciembre de
1996 hasta el 18 de agosto de 1997, y como ANALISTA DE
SISTEMAS 4005-18 la Oficina de Planeacion e Informatica, desde
el 19 de agosto hasta el 12 de agosto de 2008 como titular
desempefio las mismas funciones descritas en el numeral primero.

Vale decir que el aspirante durante su vinculacion con las
Superintendencia de Notariado y Registro, desempefié por encargo
los siguientes empleos, en los cuales desempefiaba funciones
similares a las ya descritas:

-Profesional Universitario 3020-08 de la Oficina de Planeaciéon e
Informatica.

-Profesional Universitario 3020-11 de la Oficina de Planeaciéon e
Informatica.

-Profesional Universitario 3020-13 de la Oficina Asesora de Auditoria
Interna.

-Profesional Universitario 3020-13 de la Oficina asesora de
Planeacién —Grupo de Desarrollo Informético.

-Profesional Universitario 3020-13 de la Oficina de Control Interno.

-Profesional Universitario 2044-10 de la Direccion de Registro.

De lo anteriormente expuesto se colige én primér lugar que el sefior ANTONIO JOSE PENA
FAJARDO cumple a cabalidad con los requisitos de estudio exigidos para el ejercicio del empleo
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identificado en la OPEC con el No. 201838, denominado Profesional Especializado, Codigo 2028,
Grado 21 de la Direccion de Gestion de Tecnologias de la Informacion, pues revisada la
documentacion aportada por el aspirante, segin la constancia allegada por él sobre reporte de
ingreso de documentos arrojada por el aplicativo de la CNSC, se concluye que dentro de la
oportunidad indicada presentd el documento que certificaba su Titulo como Profesional en
Ingenieria de Sistemas, ademas de la respectiva Tarjeta Profesional expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria y Arquitectura, asi como el Titulo de Especialista en Gerencia
de Proyectos de Telecomunicaciones.

Con todo, se recuerda que ademas el Decreto 2772 de 2005 establece que presentada la tarjeta o
matricula profesional, este documento excluye la presentacién de certificados o diplomas.

En cuanto a la experiencia profesional relacionada, se destaca que la certificacion laboral
expedida por la Superintendencia de Notariado y Registro cumple con el lleno de los requisitos
establecidos en la ley, por lo que para efectos de determinar si se trata de experiencia profesional
relacionada, la CNSC present6 el cuadro comparativo de las funciones desempefadas por el
sefior ANTONIO JOSE PENA FAJARDO mientras prestd sus servicios para la mencionada
entidad y también aquellas propias del empleo al cual aspira. De este estudio se puede concluir
que las funciones si se encuentran relacionadas y son similares, toda vez que el empleo
identificado en la OPEC con el No. 201838 esta orientado principalmente a la creacion, aplicacién,
instalacion y gestion de bases de datos a partir de las necesidades Yy mejores practicas
tecnologicas en los diferentes canales de informacion de la entidad, actividades que de manera
semejante desarrollaba para la Superintendencia de Notariado y Registro.

En consecuencia, estd demostrado que en el presente caso no se configura el supuesto
establecido en el numeral 1° del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, pues el sefior ANTONIO
JOSE PENA FAJARDO fue admitido al concurso reuniendo los requisitos exigidos en la
convocatoria para el empleo al que aspird, motivo por el cual, no procede su exclusién de la Lista
de Elegibles, adoptada mediante Resolucién No. 0630 del 28 de marzo de 2014.

En mérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Servicio Civil, en sesion del 2 de septiembre
de 2014 ‘

RESUELVE

ARTICULO 1°. NO ACCEDER a la solicitud de exclusion del sefior ANTONIO JOSE PENA
FAJARDO, identificado con Cédula de Ciudadania No. 74.300.732 de Santa Rosa de Viterbo, de
la Lista de Elegibles adoptada mediante Resolucién No. 0630 del 28 de marzo de 2014, dentro de
la Convocatoria No. 130 de 2011 - UGPP, y en consecuencia MANTENER al mencionado elegible
en la lista, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion.

ARTICULO 2°. NOTIFICAR el contenido de Ia presente resolucion a la Directora General de la
UGPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B-45, Piso 2 de la ciudad de Bogota D.C., asi como al sefior
ANTONIO JOSE PENA FAJARDO, identificado con Cédula de Ciudadania No. 74.300.732 de
Santa Rosa de Viterbo, en la Calle 98 A No. 61-15 de la ciudad de Bogota D.C., o al correo
electronico antonio_jpf@hotmail.com, siempre que exista autorizacién expresa para la utilizacién
de este medio de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011 (Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 3°. Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicion, el cual debe ser

interpuesto dentro de los 10 dias siguientes a la notificacién del presente Acto Administrativo, de
conformidad con lo establecido en el articulo 76 de la Ley 1437 de 2011.
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“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad Administrativa Especial de
Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social - UGPP respecto del elegible ANTONIO
JOSE PENA FAJARDO de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucién No. 0630 del 28 de

marzo de 2014, para el empleo No. 201838, en conclusion de la actuacion administrativa iniciada mediante Auto No.
0116 del 25 de abril de 2014”

ARTICULO 4°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comision
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista
conformada para el empleo No. 201838, atendiendo a lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley 909
de 2004.

Dada en Bogota D. C., el 04 SEP 201

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Redny 17

PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO
Presidente (E)

I \
Despacho Comisionado José E. Acosta R.

P/ Fredy Vanegas
R/ lvén Carvajal / Laura G. Curiel A 3

8/8



